
UCHWAŁA NR XXII/117/2020 
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 30 października 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 

Na podstawie art. 4¹ ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019  poz. 2277 ze zm.) oraz  art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 852 ze zm.) Rada Miejska w Piławie 
Górnej uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej 

 
 

Dariusz Madejski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00979C6E-9C91-493B-B753-5488E976F4C5. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXII/117/2020 

Rady Miejskiej w Piławie Górnej 

z dnia 30 października 2020 r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI 
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA  NARKOMANII 
NA 2021 ROK 

Wstęp 

Zadania podstawowe Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gmina Piława Górna realizuje w oparciu o ustawę z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 2277 ze zm.), ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 852 ze zm.). 

Rozdział 1. 
Cele programu 

Celem głównym Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  i Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii jest ograniczenie zdrowotnych i społecznych skutków wynikających 
z nadużywania napojów alkoholowych i używania substancji psychoaktywnych poprzez podnoszenie poziomu 
wiedzy i świadomości mieszkańców Piławy Górnej oraz prowadzenie skoordynowanych działań 
profilaktycznych i terapeutycznych. 

W roku 2021 w/w cel będzie kontynuacją podjętych działań w latach poprzednich i planuje się je realizować 
poprzez następujące cele szczegółowe: 

a) prowadzenie edukacji publicznej z zakresu problemów uzależnień od alkoholu, 

b) ograniczenie wzrostu popytu na alkohol i narkotyków, szczególnie wśród młodzieży oraz ograniczenie 
dostępności środków uzależniających, 

c) promowanie zdrowego i trzeźwego stylu życia oraz alternatywnych form spędzania wolnego czasu przez 
dzieci, młodzież i dorosłych, 

d) zwiększenie dostępu do profesjonalnej pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych, zagrożonych 
uzależnieniem i współuzależnionych, 

e) wzmacnianie kompetencji członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
pracowników pomocy społecznej, oświaty, policji, służby zdrowia w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych, 

f) podejmowania interwencji w sytuacjach problemowych, monitorowanie i diagnozowanie sytuacji związanej 
z rozmiarem uzależnienia w gminie. 

Rozdział 2. 
Zadania programu i sposób ich realizacji 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu  i narkotyków 
i ich rodzin.  

Zadanie to będzie realizowane poprzez: 

1) Organizowanie pomocy terapeutycznej w formie edukacji grupowej i indywidualnej prowadzonej przez 
podmioty zajmujące się problemem przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii tj,: 

a) prowadzenie zajęć terapeutycznych, 

b) organizowanie spotkań edukacyjno- terapeutycznych, 

c) prowadzenie grupy wstępnej, 

d) prowadzenie grupy zaawansowanej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00979C6E-9C91-493B-B753-5488E976F4C5. podpisany Strona 1



2) Rozwijanie i  wspieranie działalności Punktu Konsultacyjno- Informacyjnego poprzez: 

a) motywowanie osób uzależnionych do podjęcia psychoterapii w placówkach leczenia uzależnienia 
i leczenia specjalistycznego, 

b) motywowanie osób pijących ryzykownie i szkodliwie do zmiany szkodliwego wzoru picia, 

c) udzielanie i gromadzenie informacji o formach profesjonalnej pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej 
osobom uzależnionym i współuzależnionym w ośrodkach specjalistycznych, 

d) inicjowanie interwencji kryzysowej, 

e) udostępnianie materiałów, informacji na tematy związane z uzależnieniem od środków 
psychoaktywnych, 

f) udzielanie wsparcia osobom po zakończonym leceniu odwykowym 

g) sporządzanie wniosków do sądu w sprawie wydania orzeczenia o obowiązku poddania się leczeniu; 

h) kontynuacja działań punktu konsultacyjnego terapii uzależnień od środków psychoaktywnych i punktu 
terapii przeciwalkoholowej, 

i) kontynuacja zajęć grupy terapii uzależnień od alkoholu i środków psychoaktywnych. 

2. Udzielanie osobom uzależnionym i ich rodzinom pomocy psychologicznej i prawnej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

Zadanie to będzie realizowane poprzez: 

a) współpracę merytoryczną z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Piławie Górnej w zakresie poradnictwa, 
udzielania pomocy psychologicznej i prawnej w Punkcie Konsultacyjno- Informacyjnym, 

b) podejmowanie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych czynności interwencyjno-
motywujących wobec osób uzależnionych od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych do poddania się 
leczeniu odwykowemu, terapii lub oddziaływaniom korekcyjno- edukacyjnym, 

c) prowadzenie w placówkach oświatowych, świetlicy środowiskowej działań z zakresu profilaktyki uzależnień 
(zajęć profilaktycznych, zajęć psychoedukacyjnych dla rodziców), 

d) udzielanie indywidualnych porad psychologicznych dla uczniów z placówek oświatowych i dla rodziców, 

e) współpracę merytoryczną z Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 

f) realizację procedury interwencji „Niebieskich kart” przez gminną komisję rozwiązywania problemów 
alkoholowych. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej i szkoleniowej 
w szczególności  poprzez: 

a) prowadzenie w szkołach programów profilaktycznych dla dzieci, młodzieży oraz ich rodzin, włączanie 
w system szkoleń sektorowych środowisk stykających się z problemami alkoholowymi (pracownicy służb 
zdrowia, pracownicy ośrodka pomocy społecznej, nauczyciele i rodzice, funkcjonariusze policji), 

b) organizowanie imprez, debat promujących zdrowy styl życia i zmianę obyczajów (imprezy plenerowe, 
konkursy o tematyce prozdrowotnej adresowane do uczniów placówek oświatowych, społeczności lokalnej 
organizację imprez profilaktycznych wzbogaconych elementami sportu masowego), 

c) działania na rzecz ograniczenia dostępności alkoholu dla nieletnich, 

d) działania edukacyjne i informacyjne skierowane do całej populacji mieszkańców miasta, wdrażanie 
ogólnopolskich kampanii, 

e) realizowanie rekomendowanych programów profilaktycznych, psychoedukacyjnych, korekcyjno–
edukacyjnych z grup ryzyka wykonywanych przez certyfikowanych pedagogów, trenerów dla dzieci 
i młodzieży, 

f) prowadzenie działań edukacyjnych dla dorosłych w zakresie szkód wynikających z picia alkoholu przez 
dzieci i młodzież, 

g) upowszechnianie wiedzy na temat szkód wynikających z picia alkoholu przez kobiety w ciąży. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00979C6E-9C91-493B-B753-5488E976F4C5. podpisany Strona 2



4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących rozwiązaniu 
problemów alkoholowych i narkomanii: 

a) wsparcie placówek oświatowych w przedsięwzięciach profilaktycznych realizowanych dla dzieci 
i młodzieży, 

b) przystosowanie obiektów służących do realizacji zadań socjoterapeutycznych, w tym organizacja imprez 
propagujących alternatywne spędzanie wolnego czasu, 

c) wspieranie wszelkich inicjatyw mieszkańców gminy zmierzających do ograniczania spożywania alkoholu 
oraz nie używania narkotyków, 

d) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie walki z patologiami 
społecznymi, 

e) organizacja zajęć i wypoczynku dla dzieci i młodzieży z uwzględnieniem programów profilaktycznych. 

5. Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych w celu 
ograniczenia zjawiska sprzedaży alkoholu osobom nieletnim, nietrzeźwym. 

Planowane działania: 

a) organizowanie szkoleń dla sprzedawców, 

b) zakup materiałów edukacyjno- informacyjnych, 

c) prowadzenie kontrolowanego zakupu alkoholu. 

Rozdział 3. 
Główni Realizatorzy i Partnerzy Programu 

Głównymi realizatorami i partnerami Programu są: 

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
działająca w zakresie zadań wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania 
alkoholizmowi. 

Zadania : 

a) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od 
alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, 

b) opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych pod względem 
zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami Rady Gminy, 

c) kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów 
alkoholowych. 

2. Ośrodek Pomocy Społecznej. 

 Zadaniem OPS w zakresie objętym programem jest: 

a) prowadzenie indywidualnych rozmów z osobami i rodzinami osób uzależnionych przez pracowników 
socjalnych, 

b) kierowanie osób nadużywających alkoholu do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii, Poradni  Leczenia Odwykowego, Punktu terapii alkoholowej 
i narkotykowej, 

c) udzielanie pomocy i wsparcia osobom i rodzinom z problemami uzależnień. 

3. Zespół Interdyscyplinarny  ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

W zakresie realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy  w Rodzinie. 

Zadania: 

a) edukacja społeczności lokalnej, 

b) pomoc i monitoring rodzin, w których występuje przemoc, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00979C6E-9C91-493B-B753-5488E976F4C5. podpisany Strona 3



c) badania i diagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie poprzez ankiety przeprowadzone w szkołach, 

d) poszerzanie wiedzy na temat przemocy w rodzinie poprzez realizację szkoleń dla członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego. 

4. Przedszkole Publiczne i Szkoła Podstawowa. 

W zakresie: 

a) realizacji z spektakli o charakterze profilaktycznym dla dzieci i młodzieży, 

b) realizacja programów profilaktycznych i edukacyjnych dla dzieci, młodzieży oraz ich rodzin, 

c) realizacja profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej poprzez udzielanie indywidualnych porad 
psychologicznych dla uczniów z placówek oświatowych i dla rodziców, 

d) współpraca z OPS w zakresie pomocy dzieciom z rodzin osób uzależnionych. 

5. Organizacje pozarządowe, stowarzyszenia 

Zadaniem organizacji pozarządowych i stowarzyszeń w zakresie objętym programem jest: 

a) realizacja zadań z zakresu przeciwdziałania patologiom społecznym wśród dzieci i młodzieży, 

b) współpraca z placówkami oświatowymi gminy, Ośrodkiem Pomocy Społecznej w zakresie pomocy 
dzieciom z rodzin osób uzależnionych. 

Rozdział 4. 
Finansowanie Gminnego Programu 

1. Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii są środki pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych. 

2. W 2021 roku na realizację Programu zaplanowane są środki finansowe w wysokości 125 819,00 zł 
w tym w podziale na: 

a) Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w wysokości - 119 319,00 zł, 

b) Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii – 6 500,00 zł. 

Rozdział 5. 
Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i przeciwdziałania Narkomanii 

1. Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii za pracę w Komisji otrzymują zryczałtowane miesięczne wynagrodzenie – zgodnie z planem 
finansowym sporządzonym po przyjęciu uchwały budżetowej na 2021 rok. 

2. W skład GKRPA wchodzi siedmiu członków, w tym przewodnicząca: 

- wynagrodzenie przewodniczącej Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wynosi 
200,00 zł brutto miesięcznie, pozostałych członków 150,00 zł brutto miesięcznie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00979C6E-9C91-493B-B753-5488E976F4C5. podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

1. Cel podjęcia uchwały.

Z mocy przepisów ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i

przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 2277 ze zm.) prowadzenie działań związanych z

profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych należy do zadań własnych gmin. Realizacja w/w

zadań prowadzona jest w oparciu o Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii uchwalany corocznie przez Radę Miejską.

Program w roku 2021 będzie realizowany pod kierownictwem Gminnej Komisji Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych.

2. Konsekwencje finansowe dla budżetu gminy.

Program będzie realizowany w oparciu o środki finansowe pochodzące z opłat za korzystanie z

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. W 2021 roku na realizację programu zaplanowane są środki

finansowe w wysokości 125 819,00 zł, w tym w podziale na:

- Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w wysokości - 119 319,00 zł.

Powyższe środki zostaną przeznaczone m.in. na: na realizację zadania publicznego w zakresie prowadzenia

profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie walki z patologiami społecznymi wśród

dzieci i młodzieży z Gminy Piława Górna, w tym organizacja zajęć pozalekcyjnych, zajęcia terapeutyczne

dla osób uzależnionych od alkoholu, warsztaty o charakterze profilaktycznym dla dzieci i młodzieży z

placówek oświatowych gminy, wynagrodzenia członków GKRPA, wynagrodzenia terapeutów, koszty

postępowania sądowego i prokuratorskiego.

- Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii – 6 500,00 zł.

Powyższe środki zostaną przeznaczone m.in. na: zajęcia terapeutyczne dla osób uzależnionych od środków

psychoaktywnych, spotkania informacyjne dla uczniów z placówek oświatowych z Piławy Górnej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00979C6E-9C91-493B-B753-5488E976F4C5. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 1 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 1 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 1 Litera e
	Załącznik 1 Rozdział 1 Litera f

	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d

	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera f
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera g
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera h
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera i


	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2 Litera e
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2 Litera f

	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Litera e
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Litera f
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Litera g

	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 4 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 4 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 4 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 4 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 4 Litera e

	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 5 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 5 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 5 Litera c


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1 Litera c

	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 2 Litera c

	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 3 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 3 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 3 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 3 Litera d

	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 4 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 4 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 4 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 4 Litera d

	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 5 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 5 Litera b


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2 Litera b


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2 Tiret 1 (1)



	Załącznik

